
SEGR,COM.LE

COMUNE DI GALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N. 72 DÉL22IO5I2O12

REG. cEN.\lg DEL

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento dei lavori di "Manutenzione ordinaria dei due impianti di
depurazione dei reflui cittadini di contrada lmperio e della frazione di Lapide Pasteria, nel
comune di Calatabiano.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

- con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 23 del 1310112012, che qui si intende
integralmente riportata, è stato aggiudicato il servizio di "Gestione tecnico - operativa, incluse
manutenzione ordinaria e straordinaria dei due impiantididepurazione dei refluicittadinidicontrada
lmperio e della frazione di Lapide Pasteria con delega di responsabilità, all'lmpresa SEA S.p.a.,
via G. Unterveger, n. 52, 38121 - Trento, P.l.: 01268980222, il cui prezzo complessivo offerto e di
€. 115.326,00, oltre glioneridisicurezza di€.5.047,80 non soggettia ribasso d'asta, parial ribasso
del 35,93 % (€ 64.674,00) sul ptezzo a base di gara di € 180.000,00, al netto degli oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;

- in data 2910312012 è stato stipulato ilcontratto d'appalto n. 1945 di Repertorio;

- in data 2910312012 e stata effettuata la consegna delservizio, come da verbale di paridata;

CONS]DERATO CHE:

- necessita garantire il regolare funzionamento dell'impianto di depurazione per evitare effetti gravi e
dannosi a carico dell'ambiente e dell'incolumità pubblica;

- per consentire il controllo dei reflui in entrata che in uscita necessita installare dei misuratori di
portata e campionatori in continuo delle acque reflue sia in entrata che in uscita negli impianti di

depurazione comunale, cosicome disposto dal D.Lgs. n.152106 e ss.mm. ed ii.;

RITENUTO:

- di provvedere all' affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di

gara, aisensidell'art. 57, co. 5 del D.P.R. n. 163/2006 ";

ATTESO che, l'lmpresa SEA S.p.a., via G. Unterveger, n. 52, 38121 - Trento, P.l.: 01268980222
possiede adeguata professionalità per provvedervi e per assicurare, altresì, la corretta
manutenzione per la funzionalita delle varie apparecchiature;

VISTA la nota prot. n.6155 del 0310512012 della l'lmpresa SEA S.p.a., via G. Unterveger, n. 52, 38121 -
Trento, P.l.: 01268980222, con la quale trasmetteva un preventivo di spesa per la fornitura di n.4
campionatori stazionari automatici refrigeranli da 24 bottiglie, costruzione dei gabbiotti porta
campionatori, fornitura di n. 4 misuratori di portata presso gli impianti di depurazione di contrada
Imperio e della frazione di Lapide Pasteria, per un costo complessivo di € 38.'17'1 ,00 oltre IVA al 10%;

ACCERTATA la congruità, a seguito di indagine informale di mercato, del preventivo di spesa prodotto
dall'lmpresa SEA S. p.a.;



VISTO il Capitolato speciale d'appalto, il quale disciplina il suddetto servizlo, specificatamente l'art. 3
"Specifiche e competenze", alla voce "Manutenzione programmata", il quale prevede "Per migliorare
la funzionalità degli impianti il Tecnico preposto alla sovraintendenza, di concerto con l'lmpresa
appaltatrice, potrà prevedere I'installazione di nuove apparecchiature, di impianti, ecc., che verranno
acquistati con fondi comunali e che dovranno essere installati a cura e spese delt'tmpresa
appaltatrice, tranne I'esecuzione di opere murarie che resteranno a carico del Comune";

RITENUTO di affidare il servizio in oggetto, con la modalità di aggiudicazione suddetta e per le argomentazioni
sopra esposte, all'lmpresa SEA S.p.a., via G. Unterveger, n.52, 38121 - Trento, p.l.:
01268980222;

VISTI: . ilcontratto d'appalto n. 1945 di Repertorio, stipulato in data 29103t2012:
, la L.R. 1212011;

. il D.Lgs. n.163/2006;

.il D.P.R. n.20712010;

. il vigente Regolamento dei Contratti;

. i verbali di gara e gli allegati atti;

. ilvigente Regolamento di Contabilita;

DETERM INA

Per le motivazioni indicate in premessa:

Di affidare i lavori "Manutenzione ordinaria dei due impianti di depurazione dei reflui cittadini di
contrada lmperio e della frazione di Lapide Pasteria nel comune di Calatabiano,all'lmpresa SEA
S.p.a., via G. Unterveger, n. 52, 38121 - Trento, P.l.: 01268980222, il cui prezzo complessivo
offerto è di€ 38.171,00 oltre IVA al 10%, giusto preventivo di spesa acquisito al prot. gen. n. 6155 del
0310512012, prodotto dalla stessa e ritenuto congruo;
Di disporre che il servizio venga eseguito alle condizioni riportate nel predetto preventivo di spesa
e che il pagamento venga effettuato a completamento della fornitura e messa in opera
dell'apparecchiatura in questione, previa attestazione di regolare esecuzione attestata dal responsabile
del medesimo servizio'
Di imputare la somma complessiva di€4L98B,10 IVAaI 10% compresa, al codice: 1.09.04.03/9,
del bilancio annuale 2012',
Dato atto che ricorrono le condizionidicui all'Art. 163 comma 1 e 2 del D.L926712000, essendo la
spesa in argomento indifferibile e non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria per gli
adempimenti di competenza;
Di trasmettere la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati,
all'Albo Pretorio online di questo Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

2.

3.

4.

5.

6.


